
Pag. 1 / 5 

Responsabile del procedimento dott.ssa mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2806 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 

PO GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
 

REG. DET. DIR. N. 2806 / 2014 
 
Prot. corr. n. 16 - 14/3/14 – 49 - (9422) 
 

OGGETTO: estensione del servizio di trasporto esclusivo dei bambini per la scuola dell'infanzia 
comunale "Azzurra" con sede in via Puccini n. 63 e del personale educativo addetto al loro 
accompagnamento dalla sede originaria alla scuola ospitante di via dell'Istria 56/58 ed approvazione di 
alcune variazioni al servizio di trasporto SIS - anno scolastico 2014/2015. Integrazione impegno di 
spesa per complessivi Euro 23.156,00 - IVA INCLUSA.  
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso 

• che presso la scuola dell’infanzia comunale “Azzurra” con sede in via Puccini n. 63, si è reso 
necessario svolgere dei lavori di ristrutturazione edilizia; 

• che per tutta la durata dei lavori, previsti per il periodo dal 15 settembre 2014 al 23 dicembre 
2014, per un totale di 70 giorni, i servizi educativi normalmente svolti presso la struttura 
comunale appena citata, sono stati trasferiti temporaneamente, a causa dell’inagibilità dei 
relativi locali, in alcune aule della scuola “ex Timeus” con sede in via dell’Istria 56/58;  

• che per lo stesso periodo, al fine di garantire la continuità dei predetti servizi e, nel contempo, 
non creare disagi all’utenza, si rende necessario erogare un servizio di trasporto esclusivo dei 
bambini che frequentano la predetta scuola e del personale educativo addetto al loro 
accompagnamento dalla sede originaria della scuola di via Puccini 63, alla scuola ospitante di 
via dell’Istria 56/58, con le modalità descritte nella Relazione Tecnica allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrante; 

 
Accertata la necessità di procedere con urgenza al servizio di trasporto in oggetto a partire dal 
prossimo 15 settembre 2014, data di inizio del nuovo anno scolastico; 
 



Pag. 2 / 5 

Responsabile del procedimento dott.ssa mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2806 / 2014 
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2734 dd. 09/09/2014 del Direttore dei Servizi Educativi 
Integrati e Politiche Giovanili dell’Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport, con la quale 
è stato aggiudicato alla ditta Trieste Trasporti S.p.A di Trieste il trasporto didattico per l’anno 
scolastico 2014/2015, comprendente sia il servizio di trasporto degli alunni frequentanti il Servizio 
Integrativo Scolastico (S.I.S.) sia il trasporto esclusivo dei bambini frequentanti la scuola dell’infanzia 
comunale Don Chalvien e del personale educativo addetto al loro accompagnamento dalla sede 
originaria alla scuola ospitante di via dell’Istria 56/58; 
 

Ritenuto, pertanto, di affidare, per il periodo dal 15 settembre 2014 al 23 dicembre 2014, il servizio 
di trasporto esclusivo dei bambini che frequentano la scuola dell’infanzia comunale “Azzurra ” e del 
personale educativo addetto al loro accompagnamento dalla sede originaria della scuola di via 
Puccini, 63, alla scuola ospitante di via dell’Istria 56/58, alla Trieste Trasporti S.p.A. di Trieste; 

Acquisita la manifestazione di interesse a svolgere il servizio ultimo citato da parte della Trieste 
Trasporti S.p.A. di Trieste alle medesime condizioni tecniche ed economiche offerte per la stessa 
tipologia di servizio svolto per la scuola dell’infanzia Don Chalvien; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’affidamento del suddetto servizio, per una spesa presunta di 
complessivi Euro 29.880,00 – IVA INCLUSA che trova copertura nel cap.1400, CE L003, conto 
03003, sottoc. 00019, pr.mma 00206, pr.tto 00099 del Bilancio comunale - Esercizio 2014; 

Tenuto conto, altresì,  
- che, per sopravvenute esigenze delle strutture interessate, si rende necessario modificare la 
Relazione Tecnica allegata alla predetta Determinazione Dirigenziale n. 2734/14, relativa al servizio di 
trasporto S.I.S., così come indicato nel nuovo schema allegato al presente atto per farne parte 
integrante e precisamente: 
 

• organizzare alcune corse in più per il trasporto delle scuole Lona e Manna; 

• sospendere il servizio per la scuola Tarabocchia nel periodo settembre – dicembre 2014; 
 
- che la suddetta sospensione del trasporto per la scuola Tarabocchia comporta una minore spesa 
pari ad Euro 12.600,00 – IVA inclusa; 
 
- che il numero di corse in più per il trasporto SIS delle scuole Lona e Manna e l'estensione del 
servizio di trasporto per la scuola Azzurra nel periodo settembre – dicembre di cui sopra, tenuto 
conto della suddetta riduzione per la sospensione del trasporto della scuola Tarabocchia nel 2014, 
comportano la seguente maggiore spesa: 

 
Bilancio 2014: Euro 19.780,00 (+) – IVA inclusa; 
Bilancio 2015: Euro 3.376,00 (+) – IVA inclusa; 

 
Ritenuto, quindi, di integrare i precedenti impegni assunti per il servizio di trasporto del SIS e della 
scuola dell'infanzia Don Chalvien di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2734/14 con la seguente 
articolazione: 
 



Pag. 3 / 5 

Responsabile del procedimento dott.ssa mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2806 / 2014 
 

Bilancio 2014: Euro 19.780,00 – IVA inclusa ( segno +) al precedente impegno 4949/14, assunto al 
cap. 1400, conto 03003, sottoc. 00019, pr.mma 00206, pr.tto 00099, CE L003 per l'estensione del 
servizio alla scuola dell'infanzia “Azzurra” e per le corse in più previste per il trasporto delle scuole 
Lona e Manna nel periodo settembre – dicembre 2014; 
 
Bilancio 2015: Euro 3.376,00 – IVA inclusa ( segno +) al precedente impegno 643/15, assunto al cap. 
1400, conto 03003, sottoc. 00019, pr.mma 00206, pr.tto 00099, CE L003 per le corse in più previste 
per il trasporto delle scuole Lona e Manna nel periodo gennaio – giugno 2015; 
Visti 

• gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
• l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla Trieste Trasporti S.p.A. di Trieste, per il periodo dal 15 settembre 2014 al 23 
dicembre 2014, il servizio di trasporto esclusivo dei bambini che frequentano la scuola 
dell’infanzia comunale “Azzurra” e del personale educativo addetto al loro 
accompagnamento dalla sede originaria della scuola di via Puccini, 63, alla scuola ospitante di 
via dell’Istria 56/58, secondo le modalità descritte nella Relazione Tecnica allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrante; 

2. di approvare le variazioni alla Relazione Tecnica per il servizio trasporto S.I.S. per tutto l'anno 
scolastico 2014/2015, così come indicato nella aggiornata Relazione Tecnica allegata, parte 
integrante del presente atto; 

3. di autorizzare, pertanto, per il servizio di trasporto didattico comprendente il trasporto degli 
alunni frequentanti il S.I.S. ed il trasporto esclusivo dei bambini delle scuole dell’infanzia 
comunali Don Chalvien e Azzurra la maggiore spesa complessiva pari ad Euro 23.156,00 – 
IVA inclusa; 

4. di autorizzazione le seguenti necessarie variazioni all’impegno 4949/14 ed all'impegno n. 
643/15 assunti con Determinazione Dirigenziale n. 2734/14 per il servizio di trasporto 
didattico (trasporto S.I.S. e trasporto esclusivo Don Chalvien) a seguito delle variazioni di cui 
ai punti 1) e 2); 

 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
variazione Note 

2014 20140004949 0 Servizio di trasporto anno 
scolastico 2014/2015 alunni 
frequentanti il S.I.S. e 
trasporto bambini Don 
Chalvien 16-14/3/14-32(8057) 

00001400 19.780,00 +   



Pag. 4 / 5 

Responsabile del procedimento dott.ssa mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2806 / 2014 
 

2015 20150000643 0 Servizio di trasporto anno 
scolastico 2014/2015 alunni 
frequentanti il S.I.S. e 
trasporto bambini Don 
Chalvien 16-14/3/14-32(8057) 

00001400 3.376,00 +   

 

5. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute. 

 

 
 

                       IL RESPONSABILE DI P.O. 
dott.ssa Mariagrazia Monti 

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Allegati: 

DETTAGLIO_AZZUR
RA_ALLEGATO A.pdf 
trasporto_SIS_a.s.201
4-2015_ALLEGATO 
B.pdf 

 
 

 



Pag. 5 / 5 

Responsabile del procedimento dott.ssa mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2806 / 2014 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIAGRAZIA MONTI
CODICE FISCALE: MNTMGR73C50B180A
DATA FIRMA: 11/09/2014 11:47:05
IMPRONTA: A538E7D3CAF804648D0202D1B9988FC958095865BA9760D70D4B1617E4503E89
          58095865BA9760D70D4B1617E4503E894C0281C75C60DA14AE5D5C97C5A106FD
          4C0281C75C60DA14AE5D5C97C5A106FD58E46506B00C8967D916447A4B5F8683
          58E46506B00C8967D916447A4B5F868304AF7A9C27832107695402604900B06E


